
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021020100047

47

Nº 21, segunda-feira, 1 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS GARANHUNS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2021 - UASG 151910 - IFPE/CAM. GARANHUNS

Nº Processo: 23359.012342/2019-36.
Dispensa Nº 5/2020. Contratante: IFPE - CAMPUS GARANHUNS.
Contratado: 10.835.932/0001-08 - COMPANHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO. Objeto:
prestação de serviço de fornecimento de energia elétrica às
necessidades do IFPE campus Garanhuns.
Fundamento Legal: . Vigência: 07/01/2021 a 07/01/2026. Valor Total: R$ 169.409,42. Data
de Assinatura: 07/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 29/01/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2021 - UASG 151910 - IFPE/CAM. GARANHUNS

Número do Contrato: 7/2017.
Nº Processo: 23359.013774/2015-31.
Pregão. Nº 17/2015. Contratante: IFPE - CAMPUS GARANHUNS. Contratado:
03.506.307/0001-57 - TICKET SOLUCOES HDFGT S/A. Objeto: Prorrogar por mais
12(doze)meses a vigência do contrato nº 07/2017.. Vigência: 20/01/2021 a 20/01/2022.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 2.154.025,55. Data de Assinatura: 20/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 20/01/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
P I AU Í

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Termo de Contrato Nº 1/2020, Nº Processo:
23178000031202096, publicado no D.O.U. de 24/06/2020 , Seção 3, Pág. 59. Onde se lê:
Vigência: 11/06/2020 a 11/06/2021. Leia-se : Vigência: 11/06/2020 a 11/06/2070.

CAMPUS ANGICAL DO PIAUI
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2021 - UASG 158358

Nº Processo: 23182000040202107 . Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para o
fornecimento de água com fim de atender as necessidades do IFPI - Campus Angical,
durante o período de 12(doze) meses (Janeiro a Dezembro de 2021). Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: A AGESPISA é a única empresa autorizada a realizar os serviços pretendidos,
usando-se o dispositivo legal aplicável Art.25 Declaração de Inexigibilidade em 22/01/2021.
ELIANE VOGADO DE SOUSA. Coordenadora de Compras e Licitações. Ratificação em
26/01/2021. ROGERIO SOUSA AZEVEDO. Diretor Geral. Valor Global: R$ 48.000,00. CNPJ
CONTRATADA : 06.845.747/0001-27 AGUAS E ESGOTOS DO PIAUI SA.

(SIDEC - 29/01/2021) 158358-26431-2020NE800023

CAMPUS CORRENTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2020 - UASG 158362 - IFPI/CAMPU CORRENTE

Número do Contrato: 3/2016.
Nº Processo: 23181.000795/2016-46.
Pregão. Nº 2/2016. Contratante: INST. FED. PIAUI/CAMPUS CORRENTE. Contratado:
09.019.150/0001-11 - ATITUDE TERCEIRIZCAO DE MAO DE OBRA EIRELI. Objeto:
Repactuação de preços em virtude da publicação da cct 2020/2020, cujos efeitos
financeiros vigorarão a partir da ocorrência de cada evento. Bem como a prorrogação da
vigência contratual por mais 12 (doze) meses. O novo valor mensal passa a ser de r$
6.308,67.. Vigência: 05/12/2016 a 06/12/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
833.956,00. Data de Assinatura: 13/11/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 13/11/2020).

CAMPUS TERESINA CENTRAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2020 - UASG 158353 - IFPI/CAMPUS T.CENTR

Nº Processo: 23055.000076/2020-57.
Dispensa Nº 2/2020. Contratante: INST. FED. PIAUI/CAMPUS TERESINA CENTRAL.
Contratado: 06.840.748/0001-89 - EQUATORIAL PIAUI DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
Objeto: Contratação de serviço de fornecimento de energia elétrica para o ifpi - teresina
central..
Fundamento Legal: . Vigência: 07/07/2020 a 07/07/2070. Valor Total: R$ 1.126.110,24.
Data de Assinatura: 07/07/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 28/01/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2020 - UASG 158353 - IFPI/CAMPUS T.CENTR

Nº Processo: 23055.000076/2020-57.
Dispensa Nº 2/2020. Contratante: INST. FED. PIAUI/CAMPUS TERESINA CENTRAL.
Contratado: 06.840.748/0001-89 - EQUATORIAL PIAUI DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
Objeto: Contratação de serviço de energia elétrica para o ifpi - campus teresina central..
Fundamento Legal: . Vigência: 07/07/2020 a 07/07/2070. Valor Total: R$ 286.810,56. Data
de Assinatura: 07/07/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 28/01/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2020 - UASG 158353 - IFPI/CAMPUS T.CENTR

Nº Processo: 23055.000076/2020-57.
Dispensa Nº 2/2020. Contratante: INST. FED. PIAUI/CAMPUS TERESINA CENTRAL.
Contratado: 06.840.748/0001-89 - EQUATORIAL PIAUI DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
Objeto: Contratação de serviço de fornecimento de energia elétrica para o campus teresina
central..
Fundamento Legal: . Vigência: 07/07/2020 a 07/07/2070. Valor Total: R$ 567.079,20. Data
de Assinatura: 07/07/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 29/01/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2021 - UASG 158155 - IF DO RN

Nº Processo: 23035.001544/2020-49.
Regime Diferenciado de Contratação Nº 1/2020. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E
TEC.DO RN.
Contratado: 17.314.738/0001-26 - EXECUTAR ENERGIA E SERVICOS LTDA. Objeto:
Ampliação e reforma do laboratório de tecnologia mineral do ifrn campus avançado
parelhas.
Fundamento Legal: . Vigência: 01/02/2021 a 31/08/2021. Valor Total: R$ 322.603,56. Data
de Assinatura: 15/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 29/01/2021).

CAMPUS NATAL-CENTRAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 463/2020 - UASG 158369 - IFRN/CAMPUS NATAL C

Número do Contrato: 283/2018.
Nº Processo: 23057.011125/2018-42.
Pregão. Nº 1/2017. Contratante: INST.FED.DO RN/CAMPUS NATAL - CENTRAL. Contratado:
09.172.237/0001-24 - D & L SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA. Objeto: Pelo
presente termo aditivo, fica prorrogada a vigência do referido contrato por 12 (doze)
meses.. Vigência: 15/01/2019 a 14/01/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
30.912,96. Data de Assinatura: 30/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 30/12/2020).
CAMPUS CEARÁ-MIRIM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 10/2021 - UASG 154838 - IFRN/C. CEARA-MIRIM

Número do Contrato: 14/2020.
Nº Processo: 23516.001230/2019-08.
Inexigibilidade. Nº 5/2019. Contratante: INST FED RN / CAMPUS CEARA-MIRIM. Contratado:
08.120.370/0001-74 - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO. Objeto: Prestação de
serviços de fornecimento de água e coleta de esgotos para atender as necessidades do ifrn
- campus de ceará-mirim.. Vigência: 13/01/2021 a 13/01/2022. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 12.540,00. Data de Assinatura: 13/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 13/01/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO SUL

CAMPUS CANOAS
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: SEGUNDO TERMO ADITIVO ao Contrato de Professor Substituto nº 01/2020.
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia - Campus Canoas.
CONTRATADO: Adriano de Oliveira Martins. OBJETIVO: Prorrogação do prazo contratual, de
acordo com a cláusula quinta do contrato original. VIGÊNCIA: de 31/01/2021 a 31/07/2021.
Data e Assinatura: 29/01/2021.

ESPÉCIE: SEGUNDO TERMO ADITIVO ao Contrato de Professor Substituto nº 03/2020.
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia - Campus Canoas.
CONTRATADO: Larissa Weyh Monzon Hedler. OBJETIVO: Prorrogação do prazo contratual,
de acordo com a cláusula quinta do contrato original. VIGÊNCIA: de 31/01/2021 a
31/07/2021. Data e Assinatura: 29/01/2021.

ESPÉCIE: SEGUNDO TERMO ADITIVO ao Contrato de Professor Visitante nº 02/2020.
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia - Campus Canoas.
CONTRATADA: Luciane de Oliveira Moreira. OBJETIVO: Prorrogação do prazo contratual, de
acordo com a cláusula quarta do contrato original. VIGÊNCIA: de 31/01/2021 a 31/07/2021.
Data e Assinatura: 29/01/2021.

ESPÉCIE: TERCEIRO TERMO ADITIVO ao Contrato de Técnico Especializado em Linguagem
de Sinais nº 12/2019. CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia -
Campus Canoas. CONTRATADO: Natasha Figueiró da Silva. OBJETIVO: Prorrogação do prazo

contratual, de acordo com a cláusula quinta do contrato original. VIGÊNCIA: de 09/02/2021
a 15/08/2021. Data e Assinatura: 29/01/2021.

ESPÉCIE: SEGUNDO TERMO ADITIVO ao Contrato de Professor Visitante nº 04/2020.
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia - Campus Canoas.
CONTRATADA: Priscila Wachs. OBJETIVO: Prorrogação do prazo contratual, de acordo com
a cláusula quarta do contrato original. VIGÊNCIA: de 31/01/2021 a 31/07/2021. Data e
Assinatura: 29/01/2021.

ESPÉCIE: TERCEIRO TERMO ADITIVO ao Contrato de Professor Substituto nº 09/2019.
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia - Campus Canoas.
CONTRATADO: Sersana Sabedra de Oliveira. OBJETIVO: Prorrogação do prazo contratual, de
acordo com a cláusula quinta do contrato original. VIGÊNCIA: de 31/01/2021 a 30/04/2021.
Data e Assinatura: 29/01/2021.

CAMPUS OSÓRIO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 158327 - IFRS/CAMPUS OSORIO

Número do Contrato: 62/2019.
Nº Processo: 23367.000967/2019-56.
Pregão. Nº 23/2019. Contratante: INST.FED.DO RS/CAMPUS OSORIO. Contratado:
10.439.655/0001-14 - PEDRO REGINALDO DE ALBERNAZ FARIA E FAGUNDES LTDA. Objeto:
Renovação contratual dos serviços de tradutor/intérprete de libras, com redução de
valores por negociação.. Vigência: 03/02/2020 a 03/02/2022. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 165.884,88. Data de Assinatura: 26/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 26/01/2021).
CAMPUS RIO GRANDE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 93/2020 - UASG 158262 - IFRS/CAMPUS R.GRAND

Nº Processo: 23370.000279/2020-71.
Dispensa Nº 241/2020. Contratante: INST.FED.DO RS/CAMPUS RIO GRANDE.
Contratado: 02.475.386/0001-13 - FUNDACAO EMPRESA ESCOLA DE ENGENHARIA DA
UNIVERSIDADE F. Objeto: Contratação da fundação para apoiar a realização do projeto
"implantação do nucleo de produção digital do ifrs", visando ao desenvolvimento
científico e à capacitação tecnológica na área de produção áudio-visual..
Fundamento Legal: . Vigência: 29/12/2020 a 29/08/2021. Valor Total: R$ 314.786,02. Data
de Assinatura: 29/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 29/01/2021).
CAMPUS VACARIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2021 - UASG 158744 - CAMPUS VACARIA

Nº Processo: 23741.000124/2020-79.
Pregão Nº 46/2020. Contratante: INST.FED.DO RS/CAMPUS VACARIA.
Contratado: 11.525.620/0001-60 - MW SEGURANCA LTDA. Objeto: Contratação de Serviços
de Vigilância Armada, com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação
exclusiva para o IFRS Campus Vacaria.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e Lei 10520/02 e suas alterações . Vigência: 16/02/2021 a
16/02/2022. Valor Total: R$ 225.000,00. Data de Assinatura: 22/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 29/01/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-01T05:03:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




